A necce equisonem. Illinc itaque faustis acclamationibus prosequentibus, ad Chalcem usque (sic dictam) venit, ac per Chalces ejusdem ferream portam ingressus ad excubitorum usque stationem pervasit. Magister itaque Joannes Eladas, ex foederatis 876 classariis delectu habito, armis instructos adversus ducem emisit. Cumque ad Chalcem usque venissent, conertoque praelio, multi utrinque occidere; tanquam data acceptaque strages est, ut et sanguinis rivi fluminis instagnarent. Occisus vero est Gregoras Ducis filius et Michael ejus consobrinus, nec non Curtices Armenius.

4. Quo cognito Constantinus Dux, ac cum maxima orta esset turbatio, equum impulit. Porro equus in asseribus, quibus locus constratus erat, collapsus sessorem excussit. Quem solo allisum et projectum quispiam offendens (alii enim omnes dispersi ac palantes erant) ejus caput gladio abscidit.

5. His ita peractis Gregoras magister Ducis socer, cum Leone cui Chærosphactes nomen, in sanctam Dei Magnam ecclesiam confugere; quos et vi abstractos monachi ritu in Studii monasterio detonderunt: Constantinam vero Eladicum nervis bubalis castum, vilibusque ac laceris vestibus indutum asinoque impositum per mediam urbem traducentes, in Dalmatæ monasterio, inclusi ritu, carceri rem addixerunt. Leonem vero Catacalitzem et Absalonem Arotæ filium luminibus privatos in exsilium miserunt. Constantinum Eulampii filium alioque cum illo Theophilus præfectus ad Circi metam gladio truncavit. Haud exigua 877 perquisitione facta de Niceta a secretis et de Constantino Libe, haud inventi sunt, ut qui fuga salutem consulissent. Ægidam vero virum spectabilem sociosque, qui plures ac viri fortes essent, a Damali, quæ est Chrysopoli, ad Leucatum usque forcis omnes suspenderunt. Procerumque plures ac senatorii ordinis viros tunc temporis tutores isti crudeliter ac innoxie perempturi erant, nisi judicium quidam ab injusta eos grassatione ac impetu retraxissent, qui dicerent: Quid vero vos, imperatore adhuc puero, ejusque injussu, ejuscemodi patrare audetis? Itaque Ducis uxorem detondentes ad suas ædes in Paphlagonia ablegarunt, cujus et filio Stephano virilia ademerunt.

6-7. Mense Augusto Symeon Bulgariae princeps, expeditione adversus Romanos cum numero fortique exercitu suscepta, Byzantium petit; obsesaque urbe, ductoque a Blachernis ad portam usque, cui Aureæ nomen, vallo, ejus omnino facili negotio potiundi spe elatus erat. Enimvero perspecta murorum firmitate populique ac armatorum multitudine, nec non balistarum copia, spe frustratus, ad Hebdomuin quod vocant reversus pacis

VARIÆ LECTIONES.

²⁰ κα:] ἦλθεν καὶ P. ²¹ ὠνόμαζεν P. ²² τὸν? ²³ Βουλγαρίκις?

fœdera expetivit. Fuit res iustioribus gratissimas: missus a Symeone, qui de pace enloquebatur, Theodorus magister. Assumpto solum Nicolaus patriarcha et Stephanus ac Joannes magistri imperatore, ad 878 Blachernas usque profecti, ambos Symeonis filios introducere ac cum imperatore in palatio epulis excepere. Nicolao vero patriarcha ad Symeonem egresso, ille ei caput modeste inclinavit; susaque super eum proce, patriarcha stemmatis loco sui capitis operimentum ejus capiti, ut aiunt, injecit. Amplissimis itaque immensisque accepti muneribus Symeon ac liberi, cum de prædicta pace inter eos non satis convenisset, in regionem suam rediere.

8. Constantino igitur imperatore, velut qui puer esset, matrem suam identidem requirente (jam enim Alexander imperator, uti dictum est, aula ejecerat) eam rursus in palatium revocant. Rerum itaque potita ac civilium administrationem nacta, Constantinum accubitozem et Constantinum Anastasinumque Gongulios, sic nuncupatos, in palatium assumit; Joannisque Elade consilio Alexandri imperatoris assecelas, Joannem rectorem, et quem Gabrielopulum vocant, et Basilizem ac reliquos, illo dejecit. Præcicit vero Zoe Augusta Theophylactum Domenicum fœderatorum comitem. Joannes porro magister Kladas morbo correptus, a medicis salute desperata, a palatio excedens, cum ad Blachernas venisset, ingravescente morbo fatis concessit. Domenici heteriarchæ 879 consilio Zoe Nicolaum patriarcham cum assecelis, cum ira, aula ejecit, eam ipsius jubens curare ecclesiam.

9. Nec multo post Constantinus accubitor Domenicum heteriarcham apud Augustam insimulat, quasi qui rerum summam in fratrem transferre cogitaret. Simulate itaque patricii dignitate ornatus, cum in ecclesiam solenni ritu precibus communiendas descendisset, ipsum domi mahere jusserunt. Ejus loco præfecit Zoe fœderatorum turmis Joannem Garidam, Damianum vero eunuchum creavit excubitorum drungarium. Domenicus frustra iugens ac quiritans se domum recepit.

10. Cæterum Symeone Bulgaro iterum Thraciam infestante, Augusta proceribusque animi anxiis, quo tandem modo hominis arrogantiam compescere liceret, rogavit Joannes Dogas ut patricius fieret, Patzinacas adversus eum se conducturum pollicitus. Voti itaque compos effectus, acceptisque muneribus, ad eos iter contendit. Ac vero icto fœdere inde acceptis obsidibus eos in urbem adduxit, cum polliciti essent Patzinacas transmissio Istro Symeonem se debellaturos esse.

11. Venit vero etiam in urbem Asotius, vir roloris fama nominatissimus, principis principum